



WYJAŚNIENIE DO ZAPROSZENIA OFERTOWEGO

ZAMAWIAJĄCY: GMINA WARTA BOLESŁAWIECKA

SYGNATURA SPRAWY: RZK-I.2630.1.2021

NAZWA ZAMÓWIENIA: „*Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Gminy Warta Bolesławiecka.*”

WYJAŚNIENIA

W związku z wpływnięciem w dniu 30.08.2021 r. pytań od potencjalnego Wykonawcy o treści przedstawionej poniżej, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

PYTANIE 1:

Zamawiający w treści zapytania ofertowego, w rozdziale IV. Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 22 (sposób rozliczania) w ustępie c) oraz w Projekcie Umowy w § 4 w pkt 7 określił:

„Zapłata należności następować będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze, w terminie 21 dni od daty jej otrzymania przez Zamawiającego.”

Zamawiający w powyższym zapisie pisze, że termin płatności nastąpi do 21 dni od daty otrzymania faktury.

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności oraz z uwagi na praktykę obrotu gospodarczego popartą orzecznictwem sądów, zgodnie z każdą zapłatą należności ma na celu umożliwienie Wykonawcy swobodnego korzystania z należnych mu pieniędzy, co jest możliwe dopiero w chwili wpływu środków na konto Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu:

„Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni od daty jej wystawienia”?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zgodnie z Rozdziałem IV. pkt 22 Zaproszenia Ofertowego.

PYTANIE 2:

Zamawiający w treści zapytania ofertowego, w rozdziale IV. Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 22 (sposób rozliczania) w ustępie d) oraz w Projekcie Umowy w § 4 w pkt 8 określił:

„Za datę zapłaty Strony uznają datę obciążenia rachunku Zamawiającego.”

Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Terminy zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu



ZAŁĄCZNIK NR 1
DO ZAPROSZENIA
DO SKŁADANIA OFERT W FORMIE ZAPYTANIA OFERTOWEGO

ZAMAWIAJĄCY: GMINA WARTA BOLESŁAWIECKA
SYGNATURA SPRAWY: RZK-I.2630.1.2021
NAZWA ZAMÓWIENIA: „*Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Gminy Warta Bolesławiecka*”

Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zgodnie z Rozdziałem IV. pkt 22 Zaproszenia Ofertowego.

PYTANIE 3:

W Załączniku nr 3 Projekt umowy w § 4 w pkt 3 i 4 Zamawiający wskazuje wyjątki dotyczące możliwości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w związku z wykonywaniem przedmiotu umowy.

Następnie w Załączniku nr 3 Projekt umowy w § 4 w pkt 5 Zamawiający wskazuje:

„Strony ustalają miesięczny okres rozliczeniowy. Podstawą obliczania wynagrodzenia Wykonawcy za przesyłki doręczone w miesięcznym okresie rozliczeniowym będą stawki podane w ofercie z zastrzeżeniem postanowień pkt. 3 niniejszego paragrafu.”

Wykonawca wnosi o uwzględnienie wszystkich wskazanych wyjątków i zmianę zapisu na następujący:

„Strony ustalają miesięczny okres rozliczeniowy. Podstawą obliczania wynagrodzenia Wykonawcy za przesyłki doręczone w miesięcznym okresie rozliczeniowym będą stawki podane w ofercie z zastrzeżeniem postanowień pkt. 3 i 4 niniejszego paragrafu.”

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zgodnie z § 4 pkt 5 Projektu umowy (załącznik 3 do zaproszenia).

PYTANIE 4:

Zamawiający w formularzu cenowym wymaga skalkulowania ceny dla przesyłek listowych nierejestrowanych i rejestrowanych oraz przesyłek kurierskich. W załączonym wykazie nie występuje informacja o wadze przesyłek oraz w poz. 19 o formacie przesyłki. Powyższa informacja jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania ceny.

Wykonawca wnosi o uzupełnienie poszczególnych pozycji w formularzu o informację o wadze i formacie przesyłek w celu przygotowania oferty dla Zamawiającego z uwzględnieniem następującego podziału:

Gabaryt S- przesyłki listowe o wadze do 500 gram i wymiarach:

Minimum- wymiary strony adresowej, nie mogą być mniejsze niż 90x140 mm

Maximum- żaden z wymiarów nie może przekroczyć wys. 20mm długości 230mm, szerokości 160mm,

Gabaryt M- przesyłki listowe- to przesyłki o wadze do 1000 gram i wymiarach:



ZAŁĄCZNIK NR 1
DO ZAPROSZENIA
DO SKŁADANIA OFERT W FORMIE ZAPYTANIA OFERTOWEGO

ZAMAWIAJĄCY: GMINA WARTA BOLESŁAWIECKA
SYGNATURA SPRAWY: RZK-I.2630.1.2021
NAZWA ZAMÓWIENIA: „*Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Gminy Warta Bolesławiecka*”

Minimum: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90x140 mm

Maksimum- żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230 mm

Gabaryt L- to przesyłki o wadze do 2000 gram i wymiarach:

Minimum: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90x140 mm

Maksimum- suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zgodnie z modyfikacją z dnia 31.08.2021r.

PYTANIE 5:

Zamawiający w formularzu cenowym wymaga skalkulowania ceny dla paczek pocztowych – pozycje od 20 do 21.

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający pod pojęciem Gabaryt A i Gabaryt B przyjmuje następujące wymiary dla paczek pocztowych?”

PACZKI POSTOWE

MAKSIMUM: suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość -3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm.

MINIMUM: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90x140 mm, z tolerancją +/-2 mm. przy czym:

GABARYT A to paczki o wymiarach:

MINIMUM- wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm

MAKSIMUM -żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm.

GABARYT B to paczki o wymiarach:

MINIMUM- jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 300 mm

MAKSIMUM -suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość -3000 mm, przy czym największy wymiarze może przekroczyć 1500 mm.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający przyjmuje wymiary wskazane w zapytaniu.

PYTANIE 6:

Zamawiający w formularzu cenowym wymaga skalkulowania ceny dla Przesyłek kurierskich – pozycja 23 – jednocześnie Zamawiający nie podaje parametrów (wagi) do skalkulowania ceny dla tej pozycji.

Czy w związku z tym Wykonawca ma przyjąć do kalkulacji ceny, że pod pojęciem „przesyłki kurierskie” chodzi o przesyłki kurierskie o wadze do 5 kg?

Jeżeli Zamawiającemu pod tym pojęciem chodzi o inne przesyłki, Wykonawca wnosi o podanie informacji o wadze przesyłek kurierskich. Powyższa informacja jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania ceny.



ZAŁĄCZNIK NR 1
DO ZAPROSZENIA
DO SKŁADANIA OFERT W FORMIE ZAPYTANIA OFERTOWEGO

ZAMAWIAJĄCY: GMINA WARTA BOLESŁAWIECKA
SYGNATURA SPRAWY: RZK-I.2630.1.2021
NAZWA ZAMÓWIENIA: „*Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Gminy Warta Bolesławiecka*”

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zgodnie z modyfikacją z dnia 31.08.2021r.

PYTANIE 7:

Zamawiający w formularzu cenowym w tabeli b) – „Koszty za zwrot nedoręczonych przesyłek” wiersz Listy polecone ZPO priorytetowe w poz. 7 wymaga skalkulowania ceny dla rodzaju przesyłek S oraz nie precyzuje czy chodzi o przesyłki krajowe czy zagraniczne, nie wskazuje również wagi dla tego asortymentu.

Wykonawca wnosi o podanie informacji o wadze oraz czy chodzi o przesyłki krajowe czy zagraniczne. Powyższa informacja jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania ceny.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zgodnie z modyfikacją z dnia 31.08.2021r.

PYTANIE 8:

Zamawiający w formularzu cenowym w tabeli b) – „Koszty za zwrot nedoręczonych przesyłek” wiersz Listy polecone ZPO priorytetowe w poz. 8 wskazuje przesyłki zagraniczne polecone ZPO priorytetowe bez określenia ich wagi.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wnosi o wskazanie wagi przesyłek dla poz. 8 formularza Koszty za zwrot nedoręczonych przesyłek.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zgodnie z modyfikacją z dnia 31.08.2021r.

PYTANIE 9:

Zamawiający w załączniku nr 3 do zaproszenia Projekt umowy w § 5 pkt 2 i 3 przedstawia kary umowne.

Wykonawca ma zastrzeżenia do kary przewidzianej w § 5 pkt 2 i 3 w wysokości 10% ceny brutto za odstąpienie, gdyż rodzi zastrzeżenie naliczenia kary rażąco wygórowanej zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego.

Wykonawca wnosi zatem o wykreślenie kar umownych z Projektu umowy lub skorygowanie kar 3% ceny brutto za odstąpienie.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zgodnie z § 5 pkt 2 i 3 Projektu umowy (załącznik 3 do zaproszenia).